
1/2

Školy zjistily své rozpočty a zděsily se
novinky.cz/clanek/domaci-skoly-zjistily-sve-rozpocty-a-zdesily-se-40460220

„Zjistil jsem, že budu muset propustit čtyři zaměstnance. Jde o nepedagogické pracovníky, nemůžu
ovšem propustit ty z administrativy, protože byrokracie přibývá. Musím mít zaměstnance na účetnictví
a mzdy. Jídelnu nemáme, zbývají tak pouze uklízečky, školník a údržbář,“ popsal Štefan Klíma, ředitel
Střední pedagogické školy a Střední odborné školy služeb v Mladé Boleslavi.

„Spočítal jsem si, že když propustím uklízečky a najmu úklid u soukromé firmy, bude to školu stát dva
a půl milionu korun každý rok. To přece není řešení,“ dodal Klíma.

Na sociální síti X ministr Bek uvedl, že dochází k meziročnímu snížení o 7495 financovaných pozic, což
odpovídá počtu dlouhodobě neobsazených míst. Na první pohled by se mohlo zdát, že stát školám
jednoduše nebude platit místa, která stejně nemají obsazená, a nemusí se tak propouštět. Tak to ovšem
není.

Na západě už by ministr rezignoval. Beka kvůli přihláškám nešetří ani vládní poslanci

„Nemám jediné neobsazené místo. Všichni tu vykonávají práci, a když je propustím, bude muset práci
dělat někdo jiný. Jsem v kontaktu s desítkami dalších ředitelů a všichni jsou na tom podobně,“ vysvětlil
Klíma, který proto na síti odpověděl i přímo ministru Bekovi.

Investiční kvíz: Zjistěte, jaký typ investice je pro vás nejvhodnější

Seznam Native

„Ministerstvo zkrátka plošně škrtlo určité procento a neřešilo, zda má škola místa nepedagogů obsazená,
nebo ne. To přece není možné. Osobně si myslím, že to povede k několikadenní stávce,“ uzavřel ředitel
Klíma.

Ministr bude vysvětlovat

„V pondělí se uskuteční schůzka pana ministra s odbory, je možné, že se věci vyjasní,“ uvedla mluvčí
ministerstva školství Tereza Fojtová.

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-skoly-zjistily-sve-rozpocty-a-zdesily-se-40460220#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest244_hpdop_comments_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://twitter.com/MikulasBek/status/1755665779184332989
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-na-zapade-uz-by-ministr-rezignoval-beka-kvuli-prihlaskam-nesetri-ani-vladni-poslanci-40460101
https://www.novinky.cz/yvfZA1KFwEeCgUJSgce2aJldqdT6D8/v2/click?nmf8iiaidoolj4jd-s_potId=3634202&d=9FASX9T2WFAFFYINCWZQQGDU8K4HZQT7X5T7R6PGHWUXVQ78XVPHSJKKNVHPU3BQ4Y7TV8DVTNETYSZJQZRN6HDTGF6Z43HC3MZVC8HSE6QEHHC6BIWKI4KAB53FU27U9HV72EY3WDN2RY59RGQBRMBXVQJPVWPXKXTUF7PH3TUF2W5PRJ3N48NTP3UTHHV8RRA6YGXJG996M8GM7I6C3FBMWC2UBZBXJRXR28TVY2ACVC5P4Y64PB7IGMT2WI5R9PUMAHK9KDDCYN6C4XWAQDFPU5HTQT9UFIWEV2CNPN8S4W4XARUQP7MS6K2A3HFF5X8PHNNXYJX99VIMI29U346D2TCHE9MBVA9935QID7VQ43MPBH9SEMGJI8CHBJAKJMPBIVF6TIWS2D9SXC5P6G6PFSKES96F45S6KPIF8I7JPRPAAPFBFK5BZN3JJI87ICBZHZRF4CWM7KFQATIVR7RQWQIXURKERXB3RA6TSTPI5KBWQKG7BMGRNVWDTUS8YHWWM4ZMTJEEXP6NI4Z7NBNYFNAST9WG2RGNZX8PHRBGZDBU8CWJNUGMYIDX6XHSIYBU8P3Q48TU4SZNVM6ZWYAQQ6I4MUJVU6TYRZWT&destination=aof80ada3hr0j09jdh-https%3A//native.s_eznamzpravy.cz/jaky-jste-typ-investora%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DN_InA_D_3


2/2

Ta potvrdila, že zaslaný rozpis už obsahuje tři miliardy navíc pro regionální školství, které na konci ledna
vláda resortu přidala. Tyto peníze měly pokrýt právě platy nepedagogických pracovníků.

„Od začátku jsme říkali, že tři miliardy nebudou stačit, požadovali jsme šest miliard včetně peněz pro
vysoké školy. Ministerstvo nás uklidňovalo, že peníze budou stačit. Ředitelé teď nevědí, co si počít, čísla
vypadají katastrofálně,“ uvedla mluvčí školských odborů Jana Kašparová.

„Jedna ředitelka si stěžovala, že má všechna pracovní místa obsazená a v rozpočtu jí toho seškrtali
opravdu hodně. Její kolegyně, která má některá místa volná, na tom nebyla zdaleka tolik bita,“
srovnávala Kašparová.

Soukromá škola nemusí být volbou z nouze

Dopočítat se nemohou ani ředitelé základních škol. „Pokud jsou v číslech, která jsme dostali, započteny
zmíněné tři miliardy, tak peníze nestačí,“ řekl Luboš Zajíc, prezident Asociace ředitelů základních škol.

„Největším problémem jsou nepedagogičtí pracovníci. Řešíme ovšem i celkové finance na platy. Učitelé
mají brát 130 procent průměrné mzdy, také se zvýšila minimální mzda, a někde tak musíme platy
dorovnávat. Nemůžeme se ovšem dopočítat, z čeho to máme udělat,“ uvedl Zajíc.

Vláda odklepla čtyři miliardy navíc pro školství

https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-soukroma-skola-nemusi-byt-volbou-z-nouze-40460184
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-ctyri-miliardy-pro-skolstvi-40459121

